
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«22» грудня 2023 р.                  м. Івано-Франківськ                                   № 616-Д 

  

 

 

Про утворення разової 

спеціалізованої вченої ради для  

проведення захисту дисертації на  

здобуття ступеня доктора  філософії 

 

 

Відповідно до пп. 17-18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та 

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової 

установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, Положення про атестацію здобувачів третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти доктора філософії у разових спеціалізованих 

вчених радах Херсонського державного університету, затвердженого наказом від                         

02 вересня 2022 року № 420-Д, на підставі рішення вченої ради університету (протокол від 

21 грудня 2023 року № 9) 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду зі спеціальності 035 Філологія для 

проведення захисту дисертації з теми «Лексико-семантична вербалізація концептосфери 

СПОРТ у сучасному українському медійному просторі» на здобуття ступеня доктора 

філософії здобувачки Мандич Тамари Михайлівни (наукова керівниця – к.філол.н., доц. 

Карабута Олена Павлівна)  у складі: 

Голова: 

– Олексенко Володимир Павлович, доктор філологічних наук, професор кафедри 

української і слов’янської філології та журналістики Херсонського державного 

університету. 

Рецензенти: 

– Романова Наталя Василівна, докторка філологічних наук, професорка кафедри 

німецької та романської філології Херсонського державного університету. 

– Ковбасюк Лариса Анатоліївна, кандидатка філологічних наук, доцентка 

кафедри німецької та романської філології Херсонського державного 

університету. 

Опоненти: 

– Стишов Олександр Анатолійович, доктор філологічних наук, професор 

кафедри української мови Інституту філології Київського університету імені 

Бориса Грінченка. 

– Стефурак Роксолана Іванівна, кандидатка філологічних наук, доцентка кафедри 

української мови Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника. 

2. Завідувачці відділу аспірантури та докторантури Денисенко В. В. з  25 по                   

29  грудня 2023 року забезпечити: 



1) оприлюднення на офіційному вебсайті університету: 

– електронної копії дисертації Мандич Т. М. у форматі PDF/A з текстовим шаром з 

накладенням електронного підпису здобувача, що базується на кваліфікованому 

сертифікаті електронного підпису (з використанням кваліфікованої електронної позначки 

часу); 

– інформації про склад разової ради; 

– покликання на вебсайт, де здійснюватиметься трансляція захисту дисертації; 

2) внесення інформації про утворення разової ради до інформаційної системи 

НАЗЯВО; 

3) подавання електронного примірника дисертації здобувачки  Мандич  Т. М. до 

ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», а також до 

локального репозитарію ХДУ. 

3. Головній бухгалтерці університету Поповій І. М. забезпечити оплату роботи: 

– голові разової ради та рецензенту за виконання їхніх функцій під час захисту 

дисертації не менше 32 годин; 

– офіційних опонентів за виконання функцій, пов’язаних з атестацією здобувачки, 

під час захисту дисертації відповідно до норм погодинної оплати праці осіб, які мають 

науковий ступінь доктора наук, доктора філософії (кандидата наук) та проводять навчальні 

заняття з аспірантами. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувачку відділу аспірантури та 

докторантури Денисенко В. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                                    Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сергій Омельчук 

Вероніка Денисенко 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, відділ аспірантури та докторантури, 

бухгалтерію університету, кафедру української і слов’янської філології та журналістики, 

осіб, зазначених у наказі. 

 

 

Mobile User


